1

令和 3年 4月 5日

 会 員 各 位

   宮城県空手道連盟

会長 菅 原 裕 典

第２５回  宮  城  県  小  学  生  空  手  道  選  手  権  大  会

第 ２ １ 回  全 日 本 少 年 少 女 空 手 道 選 手 権 大 会 宮 城 県 予 選

早春の候 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本会の活動に

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、令和３年３月５日付けでお知らせした標記大会について、下記のとおり一部変更

することと致しました。なお、選手、監督を含めた宮城県民の安全を第一に考えての変更と

なりますことにご理解とご協力をお願い致します。

 つきましては、別紙大会要項を参照の上ご対応いただけますよう、お願い申し上げます。

記

１ 大会日程 令和３年５月３日（月・祝）

 ２ 大会会場 グランディ 21 メインアリーナ

宮城県宮城郡利府町菅谷字舘 40－1  Tel：022－356－1123

 ３ 大会申込 令和３年３月２６日（金） 内海宜之  web@miyakuren.jp

 ４ 全少大会 各種目より代表２名を全少大会の宮城県代表選手とする。

 ５ 感染対策

（１） 各団体よりエントリーは各種目同学年代表４名までとする。

（ソフトによるフリー抽選 エントリーブロックの指定はできない。）

（２） 組手か形のどちらか一方のみのエントリーとする。

（３） その他 要項第８項のとおり

★全少予選が中止の場合、

宮城県代表選手の選考方法については後日事務局より連絡致します。

                     事務局長 相良考作

以 上

 2

第２５回 宮 城 県 小 学 生 空 手 道 選 手 権 大 会 兼

第２１回 全日本少年少女空手道選手権大会宮城県予選

実 施 要 項

１ 主  催 宮城県空手道連盟

２ 主  管 宮城県空手道連盟

３ 競技日時 令和３年５月３日（月・祝）

８：００開場

８：４５審判会議 ※監督会議はありません。大会要項の通りです。

       ９：２０開始式

１０：００競技開始

４ 会  場 グランディ 21 メインアリーナ

〒981－0122 宮城県宮城郡利府町菅谷字舘 40－1

Tel：022－356－1123

５ 競技種目（出場種目）

  (1) 個 人 形  小学生全学年 男子 女子 ★形・組手どちらか１種目の出場とする。

(2) 個人組手  小学生全学年 男子 女子 ★形・組手どちらか１種目の出場とする。

      ★各団体の同一種目エントリーは、各学年各種目４名までとする。

       公開の組み合わせ会議では、専用ソフトを使いコンピューター上で

無作為抽選。４名は自動的に４ブロックに分けられる。

６ 競技規定  公益財団法人全日本空手道連盟競技規定、及び細則並びに本大会申し

合わせ事項による。

７ 競技方法

※本大会出場選手は全少県代表を辞退することは認められません。出場枠について

繰り上がり出場はなしとし、第３第４代表決定戦は行わず、３位は２名とする。

    ※予選から決勝まで、（基本的に）コートの移動はありません。

  (1)形の部 フラッグ制とし、３位決定戦は行わない。

    ・ベスト８までは全空連基本形（撃砕第一、第二、平安初段～五段、ピンアン

初段～五段）。ベスト４以降（準決勝・決勝）は全空連第１指定形、第２

指定形、又はまだ演武していない上記の基本形を行う。

    ・トーナメント方式で２名同時に行うが、決勝戦は１名ずつとする。

    ・演武方法は従来通り。記録席側副審の脇より斜めに入場し、礼の後に形名を

言い（赤、青の順）、演武をする。演武終了後はその場で礼をし、コートの外、

所定の位置まで下がり判定を待つ。判定後、正面に礼、お互いに礼をし、

退場する。※コート内で礼をしないと反則になるのでご注意ください。

※参加人数によって、形の選定について変更もありえます。

(2)組手の部 トーナメント方式で行い、３位決定戦は行わない。

  ・競技時間は１分３０秒フルタイムとする。但し、参加人数と競技日程の関係

で変更(短縮)せざるを得ない場合は審判長から通告する。

・勝敗は、（コロナ対応で）競技時間内にベスト８までは６ポイント先取り、

ベスト４からは６ポイント差とする。

 3

・安全具は全空連検定の拳サポーター(赤青リバーシブル)、ニューメンホー

(Ⅵ～Ⅶ)、シンガード、インステップガード（色：白のみ）（全空連：

ミズノ㈱、㈱東海堂、㈱ヒロタ、㈱守礼堂の各社製）。小学３～６年生の

男子組手出場選手は必ずセーフティカップを装着すること。

    ★ニューメンホーには必ず、全空連指定のメンホーシールドを装着すること。

※所定の安全具の装着のない選手は反則となるのでご注意ください。

※安全具の貸し借りは一切認めません。マウスピース着装は任意とします。

８ 注意事項

   ・学年を間違えないでください。新学年でのエントリーです。

公式な予選大会なので学年の間違いは失格となります。

    ・エントリーは、各団体より各種目４名以内とする。

    ・形、組手どちらかをエントリーする。

    ・全少代表に権利の放棄は認めない。放棄した場合は次年度シード無しとする。

    ・入場制限を図るため 1家族単位の引率者は 1名とする。なお、引率者には役員、審

判、補助員は含まれない。

    ・引率者の応援は拍手のみを認める。ただし手拍子やリズムは禁止する。

・会場に団旗の掲示を認めない。

      ・試合会場に選手、監督、役員、審判員、大会委員以外の入場は認めない。

    ・表彰はその都度行う。

・参加者は各自傷害保険（ｽﾎﾟｰﾂ保険）に必ず加入をしてください｡

・怪我の場合は、応急手当のみ行います。保険証をご持参ください｡

＜選手・監督＞

★違反があった場合は、ペナルティーを科されるのでご注意ください。

・選手は、青帯・赤帯を各自用意して着用する。主催者側では準備しない。

・選手は金属、プラスチックなどのヘアバンドやヘアピンの他、競技の安全を

欠くと思われる物品の装着は禁止する。

・選手監督は、全少大会と同様に、競技規定に則り清潔な白の空手衣上下を着用

すること。監督は左腕の上部に監督腕章を付けること。

    ・選手監督は、公正を期すため、織マーク（空手衣の裾）以外は各流派、道場の

ロゴ、マーク、強化選手マークなどは付けられません。あるものはすべて見え

ないように隠すこと。

・監督は各団体２名以内で低学年の準備も兼ねる。

・勝手な出入りを制限する為に、監督証（ＩＤカード）に名前を記載する。

なお、他団体にＩＤカード譲るなどは不正であり、認めない。

・監督証ＩＤカードは各団体より提出された名簿に応じて最大２枚交付します。

   ・監督は二十歳以上で、全空連に会員登録し、全空連の有段者であること。

    ・監督は、1試合コートに１名で、２名の監督は入れないこととする。

    ・監督は、全少大会と同様に、ウェストポーチなどの持ち込みを禁止する。

    ・低学年など選手の誘導、世話は監督が行うこと。

・監督証ＩＤカードは、自道場の監督を終了したら必ず本部席に返してください。

 4

    ・監督は、紳士的な態度で競技に臨むこと。監督として相応しくない態度、

暴言等があった場合は、試合場ホールより退場を命ずることもある。

９ 参加資格

・令和２年度宮城県空手道連盟団体会費を納入完了している団体に所属し

ている者。

・全日本少年少女大会には公益財団法人全日本空手道連盟の公認５級以上

が必要なため、本大会開催後に公認５級以上を取得する事を条件に認める。

★公益財団法人全日本空手道連盟に個人会員登録済みの者。

10 参 加 費 個人の部 :  １種目  １名 ２,５００円

11 審 判 員 公益財団法人全日本空手道連盟全国・地区・県公認審判員とする。

    ・審判団は、全空連の公認審判員により構成する。試合コートは４コート。

       ・地区審判員以上は、監督ではなく審判員としてご協力ください。

    ★審判員は、誤解を与えるような行動・会話を慎むこと。

    ※例; 他コート近くに移動し他審判員に威圧を掛けるがごとくの行動はしないこと。

12 組 合 せ

第 19回全少（形・組手）出場者に各々シード権を与える。但、（全少組手出場者

 が本大会の形に出場など）種目を入れ替えた場合はシードの権利を失うのでご注意

ください。シード選手はホームページ上に公開する。

13 申込締切 令和３年３月２６日（金）

・参加費の納入はお待ちください。

    ※申込み受信後に確認メールを返信しますので、必ずご確認ください。

    ※道場名記載の参加申し込みシートに、合計金額等を書く欄があります。

    ※各道場より１名以上の審判員（全空連資格者）をご協力ください。

     申込書にご記入ください。

14 申 込 先

    ・申し込みは、宮城県空手道連盟ホームページより申込書をダウンロードし、

下記までメールで送信してください。

◎メール申込先  内海宜之  web@miyakuren.jp

    ◎参加料納入先  ※個人名ではなく、道場（支部）名で振り込んでください。

   郵便振替  口座番号  ゆうちょ銀行

加入者名 ｵﾉﾃﾞﾗ ｼｭｳ

※郵便局から    記号 １８１１０  番号 ３９０５０１２１

15 予選会の中止基準

 4月 12日（月）18：00の時点で以下の状況になった場合は予選会を中止とする。

その場合は理事長専決後、参加選手の所属する団体の申し込み責任者に速やかに連絡を行

う。

 （1）宮城県に緊急事態宣言発令あるいは、まん延防止等重点措置が発令されている場合

 （2）仙台市または近隣市町における新型コロナ感染陽性者の発表が現在の感染者数より

も著しく減少しなかった場合

 5

 （3）大会関係者（役員、審判、大会実行委員）、選手に新型コロナ陽性者または濃厚接

触者が発生した場合

 （4）予選会を運営するための審判または補助員を確保できない場合

 （5）その他総合的に勘案して大会本部が開催しない方が良いと判断した場合

16 その他

  ＜新型コロナ感染防止策＞

    ★今大会のルールは一番に、「コロナ対策」を念頭に置いています。

感染者を出してはならない、主催者側の強い要望ですのでご協力お願いします。

    ・コロナ感染拡大防止に、３密を避け、マスクは試合以外では必ず着用すること。

    ・コロナ感染拡大防止対策上、勝手な出入りを防ぐために出入り口を制限します。

  ＜試合進行＞

・試合進行はコロナ対策のため、学年別に低学年より試合を始めます。

・詳細の進行時間は、ホームページ上で連絡します。入賞者以外は、自分の試合が

終わったら試合アリーナから出てください。

【お願い】

  以上、新型コロナウイルス感染拡大防止を万全に期するための各対策になります。

この対策がきちんと出来なければ以後の大会開催は難しくなります。皆さんご理解

の上、ご協力を切にお願いいたします。

【問い合せ先】

宮城県空手道連盟事務局長 相良考作

             メール homescoffee@aria.ocn.ne.jp

携 帯 080-1830-2565

        ※電話は 10:00～15:00

       ＊ 極力、メールでください。